“2、机器人在线网络平台业务开展情况

2019 年度，机器人在线网络平台业务实现收入 296.97 万元，净利润 218.38

万元，净利率 73.54%（未经审计）。随着疫情结束，2020 年第二季度将会掀起

一波自动化改造的大浪潮，机器人在线通过多年在行业内的积累，在整个产业

升级的过程中提供精准高效的供需对接和数据营销，根据目前平台“生意通”会

员已经超过 500 家，未来三年每年会有 500 万以上的高毛利的稳定业绩收入，

结合对用户的精准画像匹配商机传递价值。

通过多年积累大量的终端用户群体和系统工程服务合作伙伴，结合供需资

源需求整理，结合金融属性，供需属性打造线上招投标的信息化服务将交易服

务线上化。平台作为信用背书方，为甲乙双方提供以电子合同的形式将交易转

移到线上，通过与银行信用平台进行对接，将租赁、贷款等服务下沉到甲乙双

方，未来三年这块供应链金融和 B2B 交易的服务费用的营收会是整个平台的核

心竞争力，预计形成超过 10 亿的 GMV 和 2000 万以上的产业链精准服务收入。”

网络平台业务转让至标的公司的定价，以经审计的账面净值为依据，根据

25 / 28

《发行股份及支付现金购买资产协议》之“14.1 本协议自下列条件全部满足之日

起生效“之“14.1.5 乙方完成机器人在线业务合并至目标公司，乙方不再经营机器

人在线业务及同类业务”，网络平台业务转让对价包含在本次交易对价中，标的

公司的预估值不超过 19,000 万元，本次交易最终对价以《评估报告》为依据并

由交易各方协商确定。

截至 2020 年 3 月 31 日，交易对方已完成标的公司以现金方式增资 4,000 万

元，并完成工商变更事宜；标的方机器人在线网络平台相关人员、资产和网站

备案等正在办理中，预计 2020 年 4 月底前可以完成。”

问题 6：根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，本次以股份支付的新

增股份数量不超过4,000万股。请以列表形式补充披露本次交易按照发行4,000

万股的情景下，交易完成前后上市公司股本结构及各主要股东的持股比例情

况。

回复：

公司在《重组预案》之“第七节 本次交易对上市公司的影响”之“一、本

次交易对上市公司股权结构的影响”中补充披露如下：

“一、本次交易对上市公司股权结构的影响

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，本次以股份支付的新增股份

数量不超过 40,000,000 股，若假设本次以股份支付的新增股份数量为

40,000,000 股，不考虑募集配套资金影响，上市公司股本结构变化如下：

名称

本次交易后
本次新增股

份数（股）

本次交易后

股份数（股）
股份比例

（%）
股份数（股）

股份比例

（%）

上海臻禧 184,876,100 23.11% - 184,876,100 22.01%

罗渤信息 - - 40,000,000 40,000,000 4.76%

上市公司其

他股东
615,123,900 76.89% - 615,123,900 73.23%

总股本 800,000,000 100.00% 40,000,000 840,000,000 100.00%

本次交易前，上市公司的控股股东为上海臻禧、实际控制人为陈继先生；

26 / 28

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，上海臻禧的持股比例变更为

22.01%，交易对方罗渤信息持股比例为 4.76%，上海臻禧仍为上市公司控股股东。

本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。”

问题 7：预案显示，你公司拟向不超过 35 名投资者非公开发行股份募集配

套资金，总额不超过拟以发行股份方式购买资产交易价格的 100%，且发行股份

数量不超过本次交易前上市公司总股本的 30%。本次募集配套资金在扣除交易

税费、中介机构费用后将用于支付本次交易中现金对价、偿还债务、补充流动

资金等用途。请结合发行股份情况补充披露现金对价支付安排、支付比例，针

对用于补充公司流动资金、偿还债务的部分是否符合《关于上市公司发行股份

购买资产同时募集配套资金的相关问题与解答》的要求。

回复：

公司在《重组预案》之“第二节 本次交易的具体方案”之“一、本次交易

方案概况”之“（一）发行股份及支付现金购买资产”中补充披露如下：

“（一）发行股份及支付现金购买资产

3.支付方式

本次交易对价采取发行股份及支付现金相结合的方式。标的资产的预估值

为不超过 19,000 万元，其中以现金方式支付不超过 12,000 万元，以发行股份

方式支付不超过 12,000 万元，股份发行价格为 3 元/股，发行股份数量不超过

4,000 万股。鉴于《评估报告》尚未编制完成，因此各方同意待《评估报告》编